constantes no despacho decisório em questão.Alega que apurou crédito a seu favor, relativo a saldo negativo de

Imposto de Renda, o qual foi objeto de restituição e posterior compensação, por meio de PER/DCOMP nº

42067.22659.270707.1.3.02-6221, totalizando a quantia de R$ 1.189.946,04 (um milhão, cento e oitenta e nove

mil, novecentos e quarenta e seis reais e quatro centavos).Aduz que, ao analisar tais compensações, a autoridade

fiscal reconheceu parcialmente o crédito utilizado pela impetrante, desconsiderando integralmente os créditos

recolhidos no exterior e parte das retenções na fonte ocorridas no Brasil, razão pela qual foi notificada através do